ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong công tác sát hạch, cấp

Giấy phép lái xe thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính
phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng
8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên
quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ
tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-BXD ngày 01 tháng 3 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về việc Công bố bãi bỏ thủ tục hành chính thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Bộ Xây dựng trong công tác sát hạch, cấp Giấy phép lái

xe;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của
Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình
Định nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính
trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 57/2023/QÐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của các
quyết định liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục
hành chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 51/TTr-SXD ngày
24 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính bị

bãi bỏ trong công tác sát hạch, cấp Giấy phép lái xe thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Sở Xây dựng theo Quyết định số 222/QĐ-BXD ngày 01 tháng 3 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Điều 2. Quyết định này sửa đổi, bổ sung Quyết định số 4391/QĐ-UBND

ngày 20 tháng 12 năm 2024 và Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01

năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành chính

2

sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở

Giao thông vận tải.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC);

- Bộ Xây dựng;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Bưu điện tỉnh;

- VNPT Bình Định;

- Lưu: VT, K14, K19, CCKS(K).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

1

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG CÔNG TÁC SÁT HẠCH, CẤP GIẤY PHÉP LÁI XE

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ XÂY DỰNG

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày        tháng       năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Số hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính

Mức độ

DVC trực

tuyến

Tên VBQPPL quy

định việc bãi bỏ TTHC

Số quyết định

công bố của

Chủ tịch

UBND tỉnh

Thủ tục hành chính bị bãi bỏ theo Quyết định số 222/QĐ-BXD ngày 01/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

1 2.001002.000.00.00.H08 Cấp Giấy phép lái xe quốc tế Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

4391/QĐ-

UBND ngày

20/12/2024

2 1.002835.000.00.00.H08 Cấp mới Giấy phép lái xe Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

4391/QĐ-

UBND ngày

20/12/2024

3 1.002820.000.00.00.H08 Cấp lại Giấy phép lái xe Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

4391/QĐ-

UBND ngày

20/12/2024

4 1.002809.000.00.00.H08
Đổi Giấy phép lái xe do ngành Giao

thông vận tải cấp
Toàn trình

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

4391/QĐ-

UBND ngày

20/12/2024

5 1.002804.000.00.00.H08

Đổi giấy phép lái xe quân sự do Bộ

Quốc phòng cấp sang giấy phép lái xe

do ngành Giao thông vận tải cấp

-

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

4391/QĐ-

UBND ngày

20/12/2024

2

STT Số hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính

Mức độ

DVC trực

tuyến

Tên VBQPPL quy

định việc bãi bỏ TTHC

Số quyết định

công bố của

Chủ tịch

UBND tỉnh

6 1.002801.000.00.00.H08

Đổi giấy phép lái xe do ngành Công

an cấp sang giấy phép lái xe do ngành

Giao thông vận tải cấp

-

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

4391/QĐ-

UBND ngày

20/12/2024

7 1.002796.000.00.00.H08

Đổi giấy phép lái xe hoặc bằng lái xe

của nước ngoài sang giấy phép lái xe

do ngành Giao thông vận tải cấp

-

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

4391/QĐ-

UBND ngày

20/12/2024

8 1.000004.H08

Chấp thuận bố trí mặt bằng tổng thể

hình sát hạch trung tâm sát hạch lái xe

loại 1, loại 2

Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

138/QĐ-

UBND ngày

13/01/2025

9 1.004998.H08
Cấp Giấy phép sát hạch cho trung tâm

sát hạch lái xe loại 1, loại 2
Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

138/QĐ-

UBND ngày

13/01/2025

10 1.004995.000.00.00.H08
Cấp Giấy phép sát hạch cho trung tâm

sát hạch lái xe loại 3
Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

138/QĐ-

UBND ngày

13/01/2025

11 1.004987.000.00.00.H08
Cấp lại Giấy phép sát hạch cho trung

tâm sát hạch lái xe
Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

138/QĐ-

UBND ngày

13/01/2025

12 1.013240.H08
Chấp thuận hoạt động của sân tập lái

để sát hạch lái xe mô tô
Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

Quyết định số

138/QĐ-

3

STT Số hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính

Mức độ

DVC trực

tuyến

Tên VBQPPL quy

định việc bãi bỏ TTHC

Số quyết định

công bố của

Chủ tịch

UBND tỉnh

28/02/2025 của Bộ

Công an
UBND ngày

13/01/2025

13 1.013241.H08
Chấp thuận lại hoạt động của sân tập

lái để sát hạch lái xe mô tô
Một phần

Thông tư số

12/2025/TT-BCA ngày

28/02/2025 của Bộ

Công an

Quyết định số

138/QĐ-

UBND ngày

13/01/2025

Tổng cộng: 13 TTHC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T09:49:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Kim Châu<chauntk@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T10:32:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:00:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lâm Hải Giang<gianglh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T05:35:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T05:35:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T05:35:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T05:35:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!